SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 229/PROPEPG/UFFS/2023, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023

Designa membros do Grupo de Trabalho
responsável pela elaboração de projeto
de implantação do Curso Mestrado
Profissional em Administração Pública
da Universidade Federal da Fronteira
Sul, campus Chapecó, criado pela
Portaria nº 228/PROPEPG/UFFS/2023.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho(GT) responsável pela elaboração do projeto
de implantação do curso de Mestrado Profissional em Administração Pública (PROFAP) da
Universidade Federal da Fronteira Sul, da UFFS, Campus Chapecó – SC, criado pela Portaria nº
228/PROPEPG/UFFS/2023:

NOME SIAPE CAMPUS

Darlan Christiano Kroth 1764519 Chapecó

Débora Regina Schneider Locatelli 2918791 Erechim

Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta 1583184 Chapecó

Louise de Lira Roedel Botelho 1660708 Cerro Largo

Ari Sothe 1837703 Chapecó

Larissa de Lima Trindade 1572402 Chapecó

Ivan Maia Tome 1000157 Laranjeiras do Sul

Janete Stoffel 2065726 Laranjeiras do Sul

Tiago da Costa 1907140 Realeza

Marcos Antonio Beal 1767581 Realeza

Moacir Francisco Deimling 2052356 Chapecó

Sergio Begnini 3828431 Reitoria

Edivandro Luiz Tecchio 1822328 Reitoria

Enise Barth 1972885 Chapecó

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Humberto Tonani Tosta 3741148 Chapecó

Angelo Brião Zanella 1936117 Chapecó

Fabiano Geremia 1794013 Chapecó

Wellington Tisher 1639163 Reitoria

Art. 2º Designar os membros que compõem a Comissão responsável pela Coordenação das
atividades do Grupo de Trabalho:

NOME SIAPE CAMPUS

Darlan Christiano Kroth (Coordenador) 1764519 Chapecó

Débora Regina Schneider Locatelli 2918791 Erechim

Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta 1583184 Chapecó

Louise de Lira Roedel Botelho 1660708 Cerro Largo

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação